Iuxta de populo.

Honora Dominum de tua substantia (non alienis), & de primitiis omnium frugum tuarum da ei. *Proo. 3. 9*

Immolantis ex iniquo, oblatio est maculata. *Ecclesi. 34. 21*

Dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum: nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccatis. *Ibid. v. 23*

Qui

Qui offert sacrificium ex substantia pauperum: quasi qui victimam filium in conspectu patris sui. *Ecclesi. v. 24*

Noli offerre munera prava: non enim suscipiet illa. Et noli inspicere sacrificium injustum quoniam Dominus iudex est, & non est apud illum gloria personæ. *Ibid. 35. 14*

Nullam habet Dominus personam rationem aduersus iniquum, sed deprecationem lazi exaudiet. Ibid. v. 16

Quia Ego Dominus diligens iudicium, & odio habens rapinam in holocausto. *Ibid. 61. 8*

Et inutilis de rapinis munus: numquid suscipiam illud de manu vestra, dicit Dominus? *Mal. 1. 13*

Deus querendum celeriter.

Lætetur cor querentium Dominum. Querite Dominum & confirmamini: querite faciem ejus semper. *Psal. 104. 3*

Querite Dominum dum inveniri potest: invocare eum dum prope est. *Ibid. 55. 6*

Et queramus, & revertamur ad Dominum. *Thren. 3. 40*

Querite Dominum omnes mansueti terræ, qui iudicium ejus estis operati: querite iustum, querite mansuetam: si quo modo abscondamini, in die furoris Domini. *Sophon. 2. 3*

Conclatiter.

Cumque quaeseris ibi Dominum Deum tuum, invenies eum: si tamen toto corde quaeseris, & tota tribulatione animæ tuæ. *Deut. 4. 29*

Præbete igitur corda vestra, & animas vestras, ut queratis Dominum Deum vestrum. *1. Paral. 22. 19*

In toto corde meo exquisivi te. *Psal. 118. 10*

Qui autem inquirunt Dominum, animadvertunt omnia. *Proo. 28. 5*

Sentite de Domino in bonitate, & in simplicitate cordis querite illum. *Sap. 1. 1*

Si queritis, querite. *Ibid. 21. 12*

Querite bonum, & non malum, ut vivatis. *Amos 5. 14*

Omnes enim, quæ sua sunt, querunt, non quæ sunt Jesu Christi. *Philipp. 2. 21*

Utiliter.

Si quaeseris eum, invenies: si autem dereliqueris eum, projiciet te in æternum. *1. Paral. 28. 9*

Dominus vobiscum, quia fuistis cum eo. Si quaeseritis eum, invenietis: si autem dereliqueritis eum, derelinquet vos. *2. Paral. 15. 2*

Querite Deum, & vivet anima vestra. *Psal. 64. 33*

Exultent & læteatur in te omnes, qui querunt te. *Ibid. 69. 5*

Quoniam pius & misericors est Deus, & remittit in die tribulationis peccata: & protector est omnibus exquirentibus se in veritate. *Ecclesi. 2. 13*

Non dixi femini Jacob: Frustra querite me. *Ibid. 45. 19*

Querierunt me, qui ante non interrogabant: invenierunt, qui non quaeserunt me. *Ibid. 65. 1*

Cum quaeseritis me in toto corde vestro. Et invenietis a vobis, ait Dominus. *Jerem. 29. 13*

Querite me, & vivetis. *Amos 5. 4*. Querite Dominum, & vivete. *Ibid. v. 6*.

TITULUS XV.

Diabolus.

Semper querit perditionem hominum.

Sed & serpens erat callidior cunctis animantibus terræ, quæ fecerat Dominus Deus. *Gen. 3. 1*

Conspexit autem Satan contra Israel: & concitavit David, ut numeraret Israel. *1. Paral. 21. 1*

Satanus, obtenta a Deo facultate, percussit Job ulcera pessima, cui etiam propria uxor insulsa. Job. 2. Cap. 1. idem.

Et ostendit mihi Dominum Jesum Sacerdotem magnum stantem coram Angelo Domini: & Satan stabat a dextris ejus, ut adversaretur ei. *Zach. 3. 1*

Et accedens tentator dixit ei: Si filius Dei es, dic, ut lapides isti panes fiant, &c. *Math. 4. 3*

Venit malus, & rapit quod seminatum est. *Math. 13. 19*. *1. Pet. 4. 15*. & *Math. 13. 25*

Qui autem secus viam, hi sunt qui audiunt; deinde venit Diabolus, & tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi fiant. *Luce. 8. 12*

Ait autem Dominus: Simon, Simon, ecce Satanas expetivit vos, ut cribraretis sicut triticum. *Ibid. 22. 31*

Dixit autem Petrus: Anania! cur tentavit Satanas cor tuum, mentiri te Spiritui sancto, & de fraudare de pretio agri? *Ibid. 5. 3*

Ipse enim Satanas transfiguratur se in Angelum lucis. *2. Cor. 11. 14*

Induite vos amaram Dei, ut possitis stare adversus insidias Diaboli. *Ephes. 6. 11*

Quoniam volumus venire ad vos: ego quidem Paulus, & Semel, & iterum, sed impedit me nos Satanas. *1. Thim. 2. 18*

Sobrii estote & vigilate: quia adversarius vester Diabolus tanquam Leo rugiens circuit, querens quem devoret: cui resistite, &c. *1. Pet. 5. 8*. *Act. 13. 8*

Nihil

Nihil horum timens, quæ passurus es. Ecce missurus est Diabolus aliquos ex vobis in carcerem, ut tentemini: & habebitis tribulationem diebus decem. *Apo. 2. 10.*
 Et Satanæ qui seducit universum orbem. *Ibid. 12. 9.* *quæ non: tunc erunt verba*
 Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur Satanus de carcere suo, & exibit, & seducet gentes, quæ sunt super quatuor angulos terræ. *Ibid. 20. 7.* *seducet gentes*
Non plus potest, quam ei Deus permisit.

ET ille ait (*Membræ*): Egrediar, & ero Spiritus mendax in ore omnium Prophetarum ejus.
 Et dixit Dominus: Decipies & prævaldebis: egredere, & fac ita. *3. Reg. 22. 22. Item 2. Paral. 18. 20.*

Dixit ergo Dominus ad Satan; Ecce, universa quæ habet, in manu tua sunt: tantum in eum ne extendas manum tuam. *Job. 1. 11.*

Dixit ergo Dominus ad Satan; Ecce in manu tua est, verumtamen animam illius serva.

Ibid. 2. 6. 8. 11.

Dæmones autem rogabant eum, dicentes: Si ejicias nos hinc, mitte nos in gregem porcorum. *Matth. 8. 31. Item Marc. 5. 12.*

Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur Satanus de carcere suo, & exibit, & seducet gentes, quæ sunt super quatuor angulos terræ; Gog, & Magog, & congregabit eos in prælium, quorum numerus est sicut arena maris. *Apo. 20. 7.*

Diabolus, Pater & Princeps mundi, & amicum impiorum.

Ad Diabolus Christo; Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me. *Matth. 4. 9. Luc. 4. 6. Item.*

Omne sublimè videt: ipse est rex super universos filios superbiæ. *Job. 41. 25.*

Vox ex patre Diabolo estis: & desideria patris vestri vultis facere. *Sec. Joan. 8. 44. 1. Joan. 3. v. 8. & 10.*

Nunc judicium est mundi: nunc princeps hujus mundi ejicietur foras. *Ibid. 12. 31.*

Jam non multa loquar vobiscum, venit enim princeps mundi hujus, & in me non habet quidquam. *Ibid. 14. 30.*

Princeps hujus mundi jam judicatus est. *Ibid. 16. 11.*

Deus hujus sæculi excæcavit mentes infidelium, &c. *2. Cor. 4. 4.*

Secundum principem potestatis aeris hujus, Spiritus qui mund operatur in filios dissidentium. *Sec. Eph. 2. 2. 1. Joan. 5. 8.*

Adversus mundi rectores tenebrarum hærum, &c. *Ibid. 6. 12.*

Diaboli imperium, per Christum sublaturum.

Inimicitias ponam inter te & mulierem, & semèn tuum & semèn illius: ipsa conteret caput tuum, & tu insidiaberis calcaneo ejus. *Gen. 3. 15.*

Philistæis curæ Israël ad pugnam congregatis, Goliath giganteus, in armis & fortitudine confidens, iurem David sola occidit: funda: israeliticæ caput diffusit Philistæis, ad Saulen cecidit. *1. Reg. 17.*

Spiritus ejus novavit celos: & obstetricante manu ejus, eductus est coluber tortuosus. *Job. 26. 13.*

Quomodo cecidit de celo Lucifer, qui mane oriebaris? corruisti in terram, qui vulnerabas gentes? *Isa. 14. 12.*

In die illa visitabit Dominus in gladio suo puros, & grandi, & forti super Leviathan serpentem vestrem, & super Leviathan serpentem tortuosum, & occidet cetum qui in mari est. *Ibid. 27. 1.*

Jugum enim oneris ejus, & virgam humeri ejus, & sceptrum exactoris ejus superasti. *Isa. 9. 4. Vide Zach. 3. 2.*

Morsus tuus erit inferne, &c. *Offa 15. 14. Vide 1. Cor. 15. 54.*

Videbit Satanam sicut fulgur de celo cadentem. *Luc. 10. 18.*

Nunc princeps hujus mundi ejicietur foras. *Joan. 12. 31.*

Qui exipuit nos de potestate tenebrarum, & transfuit in regnum filii dilectionis sue. *Col. 1. 13. Matth. 12. 29.*